
Πίνακας αποφάσεων δημοτικής επιτροπής 

Σελίδα 1 από 3 

  
Ελληνική Δημοκρατία 
Νομός Λάρισας 
Δήμος Αγιάς 
Δημοτική Επιτροπή 

 
 
 
 

Αγιά, 03/06/2024 
Αριθμ.πρωτ: 6749 

 
Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  
                   Αγιά, 400 03 
Πληροφορίες: Μπουρνάκας Ιωάννης 
Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 
email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr        

 
 

Πίνακας αποφάσεων της 11ης /31-05-2024 τακτικής συνεδρίασης  
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αγιάς 

 
 

Αριθμός 
απόφασης 

Τίτλος Απόφασης Περίληψη απόφασης 
Τρόπος 
λήψης 

απόφασης 

90.  

Κατακύρωση του Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης της υπηρεσίας με τίτλο: 
«Παροχή υπηρεσίας Ναυαγοσωστικής 

κάλυψης πολυσύχναστων παραλιών του 
Δήμου Αγιάς για το έτος 2024»   

Ανακηρύχθηκε οριστικός ανάδοχος 
εκτέλεσης της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Παροχή υπηρεσίας Ναυαγοσωστικής 
κάλυψης πολυσύχναστων παραλιών 
του Δήμου Αγιάς για το έτος 2024»   

Ομόφωνα 

91.  

Εισήγηση προς το δημοτικό συμβούλιο 
σχετικά με αίτηση του άρθρου 88 παρ.2 
Ν.4759/9-12-2020, των: 1) Ευάγγελου 

Ψαριανού του Αποστόλου και της 
Αλεξάνδρας 2) Δημήτριου Ψαριανού  του 

Αποστόλου και της Αλεξάνδρας 3) 
Βασιλικής Ψαριανού του Αποστόλου και 

της Αλεξάνδρας 4) Αλεξάνδρας Ψαριανού 
συζ. Αποστόλου Ψαριανού 

Συντάχθηκε θετική εισήγηση προς το 
δημοτικό συμβούλιο σχετικά με 

αίτηση του άρθρου 88 παρ.2 
Ν.4759/9-12-2020, των: 1) Ευάγγελου 

Ψαριανού του Αποστόλου και της 
Αλεξάνδρας 2) Δημήτριου Ψαριανού  

του Αποστόλου και της Αλεξάνδρας 3) 
Βασιλικής Ψαριανού του Αποστόλου 
και της Αλεξάνδρας 4) Αλεξάνδρας 

Ψαριανού συζ. Αποστόλου Ψαριανού 

Ομόφωνα 

92.  

Καθορισμός όρων διακήρυξης της 
δημοπρασίας για την εκμίσθωση  ακινήτων 

στις δημοτικές κοινότητες Ποταμιάς και 
Παλαιοπύργου 

Καθορίσθηκαν οι όροι διακήρυξης της 
δημοπρασίας για την εκμίσθωση  

ακινήτων στις δημοτικές κοινότητες 
Ποταμιάς και Παλαιοπύργου 

Ομόφωνα 

93.  

Έγκριση αποτελέσματος δημοπρασίας για 
την παραχώρηση ιδιαίτερου δικαιώματος 

χρήσης τμήματος χερσαίας ζώνης 
αλιευτικού καταφύγιου Αγιοκάμπου για 

τοποθέτηση τροχήλατης καντίνας 

Εγκρίθηκε το αποτέλεσμα της 
δημοπρασίας για την παραχώρηση 

ιδιαίτερου δικαιώματος χρήσης 
τμήματος χερσαίας ζώνης αλιευτικού 

καταφύγιου Αγιοκάμπου για 
τοποθέτηση τροχήλατης καντίνας 

Κατά 
πλειοψηφία 

mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr


Σελίδα 2 από 3 

Αριθμός 
απόφασης 

Τίτλος Απόφασης Περίληψη απόφασης 
Τρόπος 
λήψης 

απόφασης 

94.  

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για τις 
δαπάνες διοργάνωσης τριήμερης εκδρομής 

για την ψυχαγωγία των μελών του ΚΑΠΗ 
του Δήμου Αγιάς 

Εγκρίθηκε η εξειδίκευση της πίστωσης 
για τις δαπάνες διοργάνωσης 
τριήμερης εκδρομής για την 

ψυχαγωγία των μελών του ΚΑΠΗ του 
Δήμου Αγιάς 

Ομόφωνα 

95.  

Έγκριση υποβολής πρότασης στον Άξονα 
Προτεραιότητας 2.4 «Πρόληψη & 
διαχείριση κινδύνων» του «ΤΠΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ», στο πλαίσιο της 
με αριθ. πρωτ. 22973/8-03-2024 

Πρόσκλησης (Κωδικός Πρόσκλησης: 
Π86_35_ΦΚ6, Α/Α ΟΠΣ: 7598) με τίτλο: 

«ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΘΕΣΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ_ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΟΤΑ Α΄ 
ΚΑΙ Β΄ ΒΑΘΜΟΥ VΙ» για τη χρηματοδότηση 
της πράξης: «Αποκαταστάσεις αγροτικής 

οδοποιίας, παραλιακού μετώπου και 
λοιπών υποδομών δήμου Αγιάς από την 

θεομηνία DANIEL & ELIAS» 

Εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για τη 
χρηματοδότηση της πράξης: 
«Αποκαταστάσεις αγροτικής 

οδοποιίας, παραλιακού μετώπου και 
λοιπών υποδομών δήμου Αγιάς από 

την θεομηνία DANIEL & ELIAS» 

Ομόφωνα 

96.  

Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 32 παρ. 2γ΄ του ν. 4412/2016 λόγω 

κατεπείγουσας ανάγκης, για την επιλογή 
αναδόχου του έργου: «Αποκαταστάσεις 

αγροτικής οδοποιίας, παραλιακού μετώπου 
και λοιπών υποδομών δήμου Αγιάς από την 

θεομηνία DANIEL & ELIAS» 

Εγκρίθηκε η προσφυγή στη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης, 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
32 παρ. 2γ΄ του ν. 4412/2016 λόγω 

κατεπείγουσας ανάγκης, για την 
επιλογή αναδόχου του έργου: 
«Αποκαταστάσεις αγροτικής 

οδοποιίας, παραλιακού μετώπου και 
λοιπών υποδομών δήμου Αγιάς από 

την θεομηνία DANIEL & ELIAS» 

Ομόφωνα 

97.  

Έγκριση  Πρακτικού Ι (Ελέγχου των 
εγγυητικών επιστολών συμμετοχής) του 

Διεθνή Ανοικτού  Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού (με Συστημικό Αριθμό 

193887), για την επιλογή αναδόχου της 
προμήθειες: «Αξιοποίηση ανανεώσιμων 

πηγών ενέργειας (ΑΠΕ - φωτοβολταϊκά) για 
την βελτίωση της ενεργειακής αυτονομίας 
των εγκαταστάσεων άρδευσης του δήμου 

Αγιάς» 

Εγκρίθηκε το Πρακτικό Ι (Ελέγχου των 
εγγυητικών επιστολών συμμετοχής) 
του Διεθνή Ανοικτού  Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού (με Συστημικό Αριθμό 
193887), για την επιλογή αναδόχου 

της προμήθειες: «Αξιοποίηση 
ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (ΑΠΕ - 
φωτοβολταϊκά) για την βελτίωση της 

ενεργειακής αυτονομίας των 
εγκαταστάσεων άρδευσης του δήμου 

Αγιάς» 

Ομόφωνα 

98.  

Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα 
Εργασιών του έργου: «Αποκαταστάσεις 
εσωτερικής οδοποιίας - ΥΠΟΕΡΓΟ 2» της 
πράξης: «Αποκαταστάσεις ζημίων δήμου 

Αγιάς κατόπιν θεομηνίας DANIEL» 

Εγκρίθηκε ο 1ος ΑΠΕ του έργου: 
«Αποκαταστάσεις εσωτερικής 

οδοποιίας - ΥΠΟΕΡΓΟ 2» της πράξης: 
«Αποκαταστάσεις ζημίων δήμου Αγιάς 

κατόπιν θεομηνίας DANIEL» 

Ομόφωνα 



Σελίδα 3 από 3 

Αριθμός 
απόφασης 

Τίτλος Απόφασης Περίληψη απόφασης 
Τρόπος 
λήψης 

απόφασης 

99.  

 Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα 
Εργασιών του έργου: ΥΠΟΕΡΓΟ 3 – 

«Βελτίωση προσβασιμότητας αγροτικών 
δρόμων, κατόπιν πλημμυρικών 

φαινομένων» της πράξης «Αποκαταστάσεις 
ζημίων δήμου Αγιάς κατόπιν θεομηνίας 

DANIEL» 

Εγκρίθηκε ο 1ος ΑΠΕ του έργου: 
ΥΠΟΕΡΓΟ 3 – «Βελτίωση 

προσβασιμότητας αγροτικών δρόμων, 
κατόπιν πλημμυρικών φαινομένων» 
της πράξης «Αποκαταστάσεις ζημίων 

δήμου Αγιάς κατόπιν θεομηνίας 
DANIEL» 

Ομόφωνα 

100.  
Αποδοχή δωρεάς Σταθμού Φόρτισης 
Δημοτικών Ηλεκτρικών Αυτοκινήτων 

Εγκρίθηκε η αποδοχή της δωρεάς 
Σταθμού Φόρτισης Δημοτικών 

Ηλεκτρικών Αυτοκινήτων 
Ομόφωνα 

101.  
Αποδοχή και κατανομή ποσού 63.000,00€ , 
από το Υπουργείο Εσωτερικών για κάλυψη 

δράσεων πυροπροστασίας έτους 2024 

Εγκρίθηκε η αποδοχή και η κατανομή 
ποσού 63.000,00€ , από το Υπουργείο 

Εσωτερικών για κάλυψη δράσεων 
πυροπροστασίας έτους 2024 

Ομόφωνα 

102.  

Αποδοχή και κατανομή ποσού 90.033,24€, 
από το Υπουργείο Εσωτερικών, για κάλυψη 

δαπανών παροχής υπηρεσιών 
ναυαγοσωστικής κάλυψης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 7 του Π.δ. 71/2020 

Εγκρίθηκε η αποδοχή και η κατανομή 
ποσού90.033,24€, από το Υπουργείο 
Εσωτερικών, για κάλυψη δαπανών 

παροχής υπηρεσιών ναυαγοσωστικής 
κάλυψης, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 7 του Π.δ. 71/2020 

Ομόφωνα 

103.  
Σύνταξη σχεδίου 3ης αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού δήμου Αγιάς για το 2024 

Συντάχθηκε το σχέδιο της 3ης 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού 

δήμου Αγιάς για το 2024 

Κατά 
πλειοψηφία 

 
 

Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

 
 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 


